
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 226377 

 Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαι-
ού αιγιαλού στην θέση «ΚΑΡΑΒΟΣΤΑΣΙ» Αράξου 
του Δ.Δυτικής Αχαΐας Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), 
ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α’45 ) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»

3. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 
καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-
των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004. 

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξια-
κής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ.4 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6 Το π.δ.139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου»

7. Το αρ.28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’47) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις»

8. Το αρ.24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α’21) «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στο 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α. αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορισμέ-
νες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα υπογραφής 
«με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α’131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις».

10. Την αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./250/26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/ 
2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α’/19-12-2001), τις διατάξεις του 
ν. 3978/2011, άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του 
ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α/08-08-2014) και του άρθρου 
27 του ν. 4321/2015 . 

12. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α/
29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 
Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 
Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

13. Τη με αρ. πρωτ. 1170/07-04-2005 αίτηση της εται-
ρείας HARKIN LIMITED νομίμως εκπροσωπούμενη στην 
Ελλάδα από το Δικηγόρο Σπ. Ζουρναντζή και τον Δημ.
Ζερβό από την Πάτρα με την οποία αιτούνται τον καθο-
ρισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγια-
λού στην θέση ««ΚΑΡΑΒΟΣΤΑΣΙ» Αράξου του Δ.Δυτικής 
Αχαΐας Ν. Αχαΐας.

14. Τις από 2-10-2003, 18-12-2003, 18-2-2004, 
28-6-2008, 27-6-2008, 20-3-2009 εκθέσεις επιτροπών 
των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας. 

15. Τη με αρ. 18/26/19-05-2005 γνωμοδότηση του άρ-
θρου 90 του π.δ. 284/1988 του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών -Γενική Δ/νση Δημ. Περιουσίας και Εθν.
Κληρ/των, Δ/νση 10ης Δημόσιας Περιουσίας.

16 Τη με αρ. 5α/07/1-2-2007 γνωμοδότηση του Γνωμο-
δοτικού Συμβουλίου του άρθρου 90 του π.δ. 284/1988 με 
την υπ’ αριθ. 1085091/2272/Α0010/16-08-2007 αποδοχή 
αυτής από την Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής.

17. Την από 18-4-2008 αναφορά του πολιτικού μηχα-
νικού Ιωάννη Δημαρά, μέλους της Επιτροπής ,προς την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Οκτωβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 302

2823

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.10.17 09:35:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2824 Τεύχος Δ’ 302/12.10.2017

Πρόεδρο της Επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
για τον εν λόγω καθορισμό.

18. Το με αρ. Φ. 119/173518 Σ.2829/14-06-2012 έγγρα-
φο του ΓΕΕΘΑ, ότι από πλευράς αρμοδιοτήτων του όπως 
αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του ν. 2971/2001 δεν 
έχει αντίρρηση για την συνέχιση της διαδικασίας του εν 
λόγω καθορισμού.

19. Το από Ιούλιο 2009 τοπογραφικό διάγραμμα του 
πολιτικού μηχανικού Ανδρέα Κωστόπουλου κλίμακας 
1:2000.

20. Την κοινή υπουργική απόφαση όπως αυτή έχει δη-
μοσιευθεί στο ΦΕΚ 159 Δ/2009 σύμφωνα με την οποία 
χαρακτηρίζονται οι χερσαίες ,υδάτινες και θαλάσσιες 
περιοχές της λιμνοθάλασσας Κοτυχίου του δάσους Στρο-
φυλιάς και της ευρύτερης περιοχής τους ως «Εθνικό Πάρ-
κο Υγροτόπων Κοτυχίου Στροφυλιάς».

21. Το με αρ. πρωτ. 138107/30-06-2017 έγγραφο του 
τμήματος Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού της Δ/νσης Πε-
ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δυτ. Ελλάδας της 
Α.Δ.Π.Δ.Ε.& Ι.

22. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη (ΕΚΧΑ 
Α.Ε) από την ψηφιακή βάση του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 
1:1000 με εφαρμοσμένες τις οριογραμμές αιγιαλού,πα-
ραλίας και παλαιού αιγιαλού όπως αυτές αναγράφονται 
στο παράρτημα της παρούσης.

23. Την από 25-04-2017 έκθεση της επιτροπής αιγια-
λού και παραλίας και παλαιού αιγιαλού του άρθρου 3 
του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην θέση «ΚΑΡΑΒΟΣΤΑ-
ΣΙ» Αράξου του Δ. Δυτικής Αχαΐας Ν. Αχαΐας.

24. Το με αρ. πρωτ. 11991/21-7-2017 έγγραφο της Περ/
κης Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι -
Δ/νση Οικονομικού-τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την 
έκδοση της σχετικής απόφασης.

25. Το με αρ. πρωτ. 169041/31-07-2017 έγγραφο για 
επιστροφή φακέλου για την συμπλήρωση αυτού.

26. Το με αρ. πρωτ. 12618/14-9-2017 έγγραφο της Περ/
κης Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι -
Δ/νση Οικονομικού-τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την 
έκδοση της σχετικής απόφασης.

27. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

28. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 25-04-2017 έκθεση της επι-

τροπής αιγιαλού και παραλίας και παλαιού αιγιαλού του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των ορί-
ων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην θέση 
«ΚΑΡΑΒΟΣΤΑΣΙ» Αράξου του Δ. Δυτικής Αχαΐας Ν. Αχαΐας, 
καθώς και το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη, 
κλίμακας 1:1000 με εφαρμοσμένες τις οριογραμμές 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού όπως αυτές 
αναγράφονται στο παράρτημα της παρούσης, ως εξής: 

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυγω-
νική γραμμή ,με στοιχεία Α1, Α2,... Α29, Α30.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία Π1, Π2.... Π29, Π30 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συ-

ντεταγμένες από το κρατικό δίκτυο και είναι παράλληλη 
σε αυτή σε όλο το μήκος της και σε απόσταση 10 μέτρων.

3. Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού στα 100μ από 
την ακτογραμμή όπως αυτή ορίζεται σύμφωνα με την με 
αρ. 5α/07/1-2-2007 γνωμοδότηση του Γνωμοδοτικού 
Συμβουλίου του άρθρου 90 του π.δ. 284/1988 και την 
υπ’ αριθμ. 1085091/2272/Α0010/16-08-2007 απόφαση 
αποδοχής αυτής από τη Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής. 

Η παρούσα, με την έκθεση της επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού-παραλίας και παλαιού αιγιαλού και το έγ-
χρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 
ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΣΤΗ ΠΕΡΙΟΧΗ «ΚΑΡΑΒΟΣΤΑΣΙ» 
ΑΡΑΞΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ, 
Ν. ΑΧΑΪΑΣ
(σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 61139/24-3-2017 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου)

Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού, Παραλίας 
και Παλαιού Αιγιαλού στη θέση «Καραβοστάσι», οι

1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Β’ Αιγιαλού και Παραλίας της Π.Δ.Δ.Π.Π.Δ.Ε. 
& Ι, ως Πρόεδρος

2. Πορφύρη Αικατερίνη, Αγρονόμος και Τοπογράφος 
ΠΕ/Β, της Π.Δ.Δ.Π.Π.Ε. & Ι ως μέλος της επιτροπής

3. Κορίζης Κων/νος,Υ/Χ του Κ.Λ. Πατρών, ως μέλος της 
επιτροπής

4. Φελούκα Σωτηρία, Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολε-
οδομίας του Δήμου Δυτικής Αχαΐας.

Εν απουσία του Τσακαρέστου Ιωάννη, Πολιτικού Μη-
χανικού ΠΕ/Α, Προϊστάμενου της Δ/νσης Περιβάλλοντος 
ο οποίος παρότι ειδοποιήθηκε εγκαίρως δεν προσήλθε.

Αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του Αιγιαλού και Παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 
2971/2001 όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και 
ισχύει σήμερα συγκληθείσα κατόπιν της υπ’ αριθμ. 3/
10-4-2017 πρόσκλησης της Προέδρου αυτής, μετα-
βήκαμε επί τόπου στη προαναφερόμενη περιοχή στις 
19-4-2017

Λαβόντες υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/2001) «Περί 

αιγιαλού και παραλίας όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα.

- Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014, το άρθρο 27 του 
ν. 4321/2015 και το άρθρο 62 του ν. 4403/2016.

- Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/99) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2825Τεύχος Δ’ 302/12.10.2017

- Την υπ’ αριθμ. 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 κοινή 
υπουργική απόφαση Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-
μικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. ΦΕΚ (595 Β/6-5-2005) σύμφωνα με 
τη παρ.1 του άρθρου 2 του ν. 2971/2001.

- Την από 7-4-2005 αίτηση της εταιρείας HARKIN 
LIMITED με τα στοιχεία που τη συνοδεύουν.

- Το άρθρο 11 του ν. 3147/5-6-2003 (ΦΕΚ 135 Α/
5-6-2003).

- Τις από 2-10-2003, 18-12-2003, 18-2-2004, 28-6-2008, 
27-6-2008, 20-3-2009 εκθέσεις επιτροπών των οριογραμ-
μών αιγιαλού και παραλίας.

- Την από 18-4-2008 αναφορά του Πολιτικού Μηχανι-
κού Ιωάννη Δημαρά.

- Τη με αρ. 18/26 γνωμοδότηση του άρθρου 90 του 
π.δ. 284/1988

- Τη με αρ. 5α/07/1 -2-2007 γνωμοδότηση του Γνωμο-
δοτικού Συμβουλίου του άρθρου 90 του π.δ. 284/1888 
με την υπ’ αριθμ. 1085091/2272/Α0010/16-08-2017 απο-
δοχή αυτής που τη συνοδεύει.

- Το με αρ. Φ.119/173518/Σ.2829/14-6-2012 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ 

- Το από Ιούλιο του 2009 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Πολιτικού Μηχανικού Ανδρέα Κωστόπουλου κλίμακας 
1:2000

- Την κοινή υπουργική απόφαση όπως αυτή έχει δη-
μοσιευτεί στο ΦΕΚ 159 Δ/2009 σύμφωνα με την οποία 
χαρακτηρίζονται οι χερσαίες, υδάτινες και θαλάσσιες 
περιοχές της λιμνοθάλασσας Κοτυχίου του δάσους Στρο-
φυλιάς και της ευρύτερης περιοχής τους ως «Εθνικό Πάρ-
κο Υγροτόπων Κοτυχίου Στροφυλιάς»

- Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 Α/2001) και τις 
διατάξεις του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137 Α)

- Το από Ιούνιο του 2011 έγχρωμο διάγραμμα ορθο-
φωτοχάρτη (ΕΚΧΑΑ.Ε.) από την ψηφιακή βάση του ΨΥ-
ΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:1000 με εφαρμοσμένες τις οριο-
γραμμές αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού όπως 
αυτές αναγράφονται στο παράρτημα της παρούσης.

- Το με αρ. πρωτ. 138107/30-6-2017 έγγραφο του Τμή-
ματος Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού της Δ/νσης Περι-
βάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής Ελλάδας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

- Το γεγονός ότι η ανωτέρω περιοχή ανήκει στη χωρική 
αρμοδιότητα του Α .Γ. Αχαΐας το οποίο είναι ενσωμα-
τωμένο στη περιφερειακή Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ως εκ 
τούτου δεν είναι απαραίτητη η τεχνική εισήγηση.

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους (https://eclass.
upatras.gr) για την οποία αναλυτικά αναφέρεται ότι

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα (άμμος, αμμοϊλύς), που έχουν προκύψει από 
υλικά που καθίζησαν στο βυθό θαλασσίων λεκανών ή 
άμμοι που συσσωρεύει ο αέρας στη παραλία. Αποτε-
λούνται κυρίως από αποθέσεις ιζημάτων των λιμνών 
και των τρεχούμενων νερών. Σε βαθύτερα στρώματα 
υπάρχουν μίγματα από άργιλο, άμμο, χαλίκια και λίθους. 
Κοντά στους υγρότοπους της περιοχής, τα εδάφη κατα-
κλύζονται του χειμωνιάτικους μήνες από νερό. Όταν τα 
νερά αποσυρθούν παραμένει η λάσπη.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις πεδινές με έδαφος 
αμμοαργιλώδες, εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός οικι-
σμού.

3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από θα-
μνώδη φυσική βλάστηση κοντά στην ακτή (καλαμιές, 
σχοίνα κ.λπ.) ενώ πέραν της ακτής δεν διαπιστώνεται 
έντονη δενδρώδη βλάστηση.

β. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι-
κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι:

Ότι η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους εντάσεως 
4,2-6,3 kt ήπιας έντασης, ΒΑ και Δ κατευθύνσεων.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από ομαλή σύσταση και με μικρά βάθη πολύ κοντά στην 
ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μέτριο ανάπτυγμα, μεσαίου τύπου κύματα.

στ. Το γεγονός ότι δεν υφίστανται κτίσματα στον αιγι-
αλό, ούτε τεχνικά έργα νομίμως υφιστάμενα.

ζ. Τα όρια ζώνης α και β του Εθνικού Πάρκου Κοτυχίου- 
Στροφιλιάς σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 12365/09 απόφα-
ση των Υπουργών Ανάπτυξης, ΥΠΕΧΩΔΕ και Εμπορικής 
Ναυτιλίας (ΦΕΚ 159 Δ/29-4-1990) όπως ορίζονται με το 
υπ’ αριθμ. 138107/30-6-2017 του Τμήματος Περιβαλλο-
ντικού Σχεδιασμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρι-
κού Σχεδιασμού Δυτικής Ελλάδας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

η. Την ύπαρξη παλαιού αιγιαλού και τη μη ύπαρξη κα-
ταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων με άμεση γειτνίαση 
με τον αιγιαλό.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο και ότι 
η περιοχή είναι εκτός Οικισμού. αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε επί του ανωτέρω διαγράμματος ως εξής:
1. α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυ-

γωνική γραμμή με στοιχεία Α1, Α2.......,Α29, Α30 
β) την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 

πολυγωνική με στοιχεία Π1, Π2....Π29, Π30 της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες 
από το κρατικό δίκτυο, και είναι παράλληλη σ’ αυτή σε 
όλο το μήκος της και σε απόσταση 10 μέτρων,

γ) την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού στα 100μ από 
την ακτογραμμή όπως αυτή ορίζεται σύμφωνα με την με 
αρ. 5α/07/1-2-2007 γνωμοδότηση του Γνωμοδοτικού 
Συμβουλίου του άρθρου 90 του π.δ. 284/1988 και την 
υπ’ αριθμ. 1085091 /2272/Α0010/16-08-2017 αποδοχή 
αυτής.

Το παρόν συντάχθηκε σε πέντε (5) αντίτυπα τεσσάρων 
σελίδων το καθένα και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 Πάτρα, 25 Απριλίου 2017

Η Πρόεδρος Τα μέλη
ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΟΡΦΥΡΗ
 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΡΙΖΗΣ
 ΣΩΤΗΡΙΑ ΦΕΛΟΥΚΑ
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΑΡΕΣΤΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2826 Τεύχος Δ’ 302/12.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2827Τεύχος Δ’ 302/12.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2828 Τεύχος Δ’ 302/12.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2829Τεύχος Δ’ 302/12.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2830 Τεύχος Δ’ 302/12.10.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003021210170008*


